Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №10 имени  А.К.Канищева

 станицы Новопокровской

муниципального образования Новопокровский район

П Р И К А З

01.03.2024 г..                                                                       №  151

ст-ца Новопокровская

Об утверждении школьного плана мероприятий,

направленных на обеспечение объективности

 результатов знаний обучающихся в 2024 году

 в  МБОУ СОШ№10

        В соответствии с приказом управления образования администрации

муниципального образования Новопокровский района  от  27 февраля 2024 года

№ 104  «Об утверждении муниципального плана мероприятий,  направленных

на обеспечение объективности  результатов знаний обучающихся в 2024 году

 в общеобразовательных учреждениях муниципального образования

Новопокровский район  »  п  р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить  школьный план мероприятий, направленный на

обеспечение объективности результатов знаний обучающихся в 2024 году в

МБОУ СОШ№10(приложение).

2.  Бащкатовой Л.В., Степыкиной М. А. зам. директора по УВР:

2.1.  Проанализировать результаты Всероссийских проверочных работ

(далее – ВПР) за 2023 год  на педагогическом совете и школьных методических

объединениях.

2.2.  Разработать и принять план мероприятий  на 2024 год, направленный

на повышение объективности результатов знаний обучающихся.

2.3. Обеспечить курсовую подготовку и переподготовку учителей,

актуализировать планы самообразования педагогов, направленных на

профессиональный рост учителей и устранение профессиональных дефицитов.

2.4. Организовать посещение уроков учителей, в классах которых

выявлены низкие результаты знаний обучающихся.

  3. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ№10                                                   С.Н.Шабельник

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО

приказом МБОУ СОШ№10

от  01.03.2024г.  № 151

Школьный план  мероприятий, направленный на обеспечение объективности

 результатов знаний обучающихся в 2024 году в МБОУ СОШ№10

№п/п Мероприятия  Дата проведения Ответственные  Ожидаемый результат

1 Разработка плана мероприятий,

направленного на обеспечение

объективности результатов знаний

обучающихся  в процедуре ВПР

до 29.02.2024 Башкатова Л.В.

Степыкина М..А.

Принятие управленческих

решений по устранению

негативных явлений

2 Анализ итогов ВПР в школе  за 2023 до 29.02.2024 Башкатова Л.В.

Степыкина М..А.

Обеспечение открытости и

объективности проведения ВПР

3 Анализ итогов ВПР  на совещании при

директоре, на школьных методических

объединениях

до 29.02.2024 Башкатова Л.В.

Степыкина М..А.

руководители

ШМО

Принятие управленческих

решений по устранению

негативных явлений

4

Организация учредительного контроля  в

школе

до 20.05  по

20.05.2024 года,

с 4.09 по

29.12.2024 года

Башкатова Л.В.

Степыкина М..А.

руководители

ШМО

Готовность ОО к проведению

ВПР

5 Совершенствование внутренней  системы

оценки качества образования, в том числе

работы ШМО по методикам «западающих»

тем, способам предотвращения типичных

ошибок

до 20.05 по

20.05.2024 года,

с 4.09 по

29.12.2024 года

Руководители

ШМО

Принятие управленческих

решений по устранению

негативных явлений

6 Организация работы  учителей-

предметников  по вопросу подготовки  и

 до20.05  по

20.05.2024 года,

Башкатова Л.В.

Степыкина М..А.

Готовность ОО к проведению

ВПР

2

 проведения ВПР, системе оценивания, по

структуре и содержанию проверочных

работ.

с 4.09 по

29.12.2024 года

руководители

ШМО

7

Организация прохождения курсовой

подготовки учителей-предметников,

показывающих низкие результаты по

повышению профессиональных

компетенций

в течение года Башкатова Л.В.

Степыкина М..А.

Повышение уровня компетенции

учителей в сопровождении

процедуры ВПР

8 Организация привлечения общественных

наблюдателей, в том числе родительской

общественности

по графику

проведения ВПР

Общественные

наблюдатели

Обеспечение открытости и

объективности проведения ВПР

9 Организация перепроверки работ

выборочно

по

необходимости

Руководители

ШМО

Выявление объективности

оценивания ВПР

10 Присутствие  школьной администрации в

дни проведения ВПР с целью   обеспечения

недопущения нарушений  процедуры  ВПР

по графику

проведения ВПР

школьная

администрация

Обеспечение открытости и

объективности проведения ВПР

11 Психолого-педагогическое сопровождение

подготовки обучающихся к ВПР

до 21.02  по

20.05.2024 года,

с 4.09 по

29.12.2024 года

Рябухина  Ю.С.

педагог-психолог

Психолого-педагогическое

сопровождение   обучающихся

Директор МБОУ СОШ№10                                                                                                                             Шабельник С.Н.

		2024-03-11T12:33:05+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10 ИМЕНИ А.К. КАНИЩЕВА СТАНИЦЫ НОВОПОКРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОПОКРОВСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа